各 位

平成 19 年 10 月 15 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 専 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

日本プロセス株式会社の自己株式の取得のお知らせ

当社の連結子会社である SBI キャピタル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：

北尾 吉孝、以下「SBI キャピタル」）が運営する SBI Value Up Fund 1 号投資事業有限責

任組合（以下「Value Up Fund 1 号」）は、日本プロセス株式会社（JQ：9651、本社：東京

都港区、代表取締役社長：大部 仁、以下「日本プロセス」）が保有する自己株式 933,500 株

に関して、第三者割当による引受契約を締結し、筆頭株主となることといたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

Value Up Fund 1 号は、投資対象会社の事業の育成・企業価値の向上を目的として設立さ

れた、投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任組合であり、当社

の子会社である SBI キャピタルが無限責任組合員を務めております。
SBI キャピタルは、企業価値が数十億円から数百億円程度の中堅以下の上場企業、未公開

企業への投資を専門に手がけてきている投資ファンド運営会社です。これまでの様々な投資

案件を通じて蓄積した企業価値向上のためのノウハウを、投資先企業に対して提供してまい

りました。
一方、日本プロセスは、システム構築から組込システムの開発まで手がけ、顧客への提案、

コンサルティングからシステム開発、保守、運用まで広範囲に渡るサービスを展開しており

ます。また、独立系という特色を活かし、顧客に最も適したソリューションを最先端の技術

を駆使して提供しております。
SBI キャピタルは、これまでの経験から、日本プロセスの現経営陣と協力して経営改善に

取り組むことで、同社の成長を加速させることが可能であり、また、SBI キャピタルがこれ

までの投資経験により築いてきた外部ネットワークを活用することで、同社の事業基盤の拡

大を支援することが可能になると考えております。

そのため、日本プロセスと資本関係を築き、企業価値を向上させることを目的として、同

社が保有する自己株式 933,500 株を Value Up Fund 1 号を通じて取得し、同社の発行済株

式総数の 16.25％を保有する筆頭株主となることといたしました。

2. 日本プロセス株式会社の概要

商号 ： 日本プロセス株式会社
事業内容 ： システム・インテグレーション及びソフトウェア開発
設立年月日 ： 昭和 42 年(1967 年) 6 月
本店所在地 ： 東京都港区浜松町二丁目 4 番 1 号

世界貿易センタービルディング 26Ｆ
代表者 ： 代表取締役社長  大部 仁
資本金 ： 14 億 8,740 万円

3. 日程
平成 19 年 10 月 15 日 株式引受契約書の締結
平成 19 年 10 月 31 日 払込期日

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI キャピタル株式会社  03-6229-1610